
 

   

  Strana 1 (celkem 2) 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 3 

 

 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Kryotuby 2021  

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na dodávky  

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní (otevřené řízení) 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 

Sídlo:  Kotlářská 267/2, 611 37 Brno 

IČO: 00216224 

Jejímž jménem jedná:  

doc. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D., děkan 
Přírodovědecké fakulty 

 

(dále v textu jen „zadavatel“) 

 

Zadavatel zahájil dne 16. 7. 2021 zadávací řízení na výše uvedenou předmětnou veřejnou zakázku. Zadavatel 
obdržel dne 24. srpna 2021 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění (označeno kurzivou): 

Vážený pane Magistře, V CP2101_Pr.1_KS_30062021.docx, odstavec VI, Záruka a záruční doba, uvádíte záruku 
na jakost 50 let. Výrobce kryozkumavek poskytuje distributorům záruku 1 rok. 
Jako distributor neumíme ovlivnit ani jakost a ani záruční dobu poskytovanou výrobcem. 
Závazek na záruku na jakost na 50 let je nesplnitelný nebo extrémně drahý, několikanásobně by navýšil cenu 
zboží. Navrhujeme tento termín zrušit. 

 
 

Odpověď zadavatele: 

 

Zadavatel na poskytnutí záruky za jakost plnění veřejné zakázky v délce 50 let trvá, neboť ho k tomu vedou 
racionální a pochopitelné důvod;  Kryotuby budou před jejich použitím skladovány při standardních podmínkách, 
následně budou jednorázově naplněny krevními frakcemi nebo dalšími tělními tekutinami (např. moč) a budou 
dlouhodobě (tedy po několik let resp. až desítek let) uskladněny v parách dusíku. Pro zadavatele je obsah tub 
unikátní a nenahraditelný, zničení obsahu tub vadou výrobku by zadavateli způsobilo nenahraditelné škody. Délku 
záruky 50 let považuje zadavatel za zcela rozumnou. Zadavatel není s to ovlivnit odběratelsko-dodavatelské vztahy 
mezi dodavatelem a výrobcem, to je zcela v moci dodavatele, na jehož vůli je ponecháno, zda podá nabídku do 
zadávacího řízení s poskytnutou požadovanou zárukou za jakost v délce 50 let dle podmínek návrhu smlouvy 
k veřejné zakázce. 

  



   

  Strana 2 (celkem 2) 

 

Zadavatel prodlužuje v souladu s ust. § 98 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek o 4 pracovní dny. Aktuální konec lhůty pro podání nabídek je pátek 10. září 2021 8:00. 

 

Opravný formulář do Věstníku Veřejných zakázek a TED byl dnes odeslán. 

 

V ostatním zůstávají zadávací podmínky nezměněny. 

 

 


